



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2563 ของฝ่ายบริหาร

ภาพรวม

ผลประกอบการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 มีผลกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 16.08 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3,014.65 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 99.47 ปัจจัยสำคัญที่ส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 มีจำนวน 634.66 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3,512.51 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 84.70 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ไตรมาส 3

	2563	2562	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการขายและบริการ	288.92	658.95	(370.03)	(56.15%)
รายได้จากการขายไฟฟ้า	108.11	112.11	(4.00)	(3.57%)
รายได้จากการก่อสร้าง	228.34	-	228.34	-
รายได้อื่น	9.29	3,376.11	(3,366.82)	(99.72%)
รวมรายได้	634.66	4,147.17	(3,512.51)	(84.70%)

- การลดลงของรายได้จากการขายและบริการจำนวน 370.03 ล้านบาท เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ส่งผลให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจภายในประเทศ และมีผลกระทบต่อธุรกิจดังนี้
 - ธุรกิจออกแบบ จำหน่าย และติดตั้งระบบจ่ายไฟฟ้า จากการชะลอโครงการของภาครัฐ
 - ธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม ที่มีปริมาณการใช้แก๊สลดลงและการปรับลดราคาขายปลีกแก๊ส LPG ตามประกาศของคณะกรรมการบริหารนโยบายพลังงาน (กบง.)
- การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการก่อสร้างจำนวน 228.34 ล้านบาท มาจากงานก่อสร้างคลังน้ำมัน





3. การลดลงของรายได้อื่นจำนวน 3,366.82 ล้านบาท เป็นผลมาจากในปี 2562 มีกำไรจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด จำนวนร้อยละ 43 ให้กับบริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (EGCO)

ค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 2.94 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 5.10 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 63.46 ซึ่งเป็นผลมาจากรายได้จากการขายและบริการที่ลดลง
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 39.13 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 108.79 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 73.55 เนื่องจากในปี 2562 มีการตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าและการตัดรายการสินทรัพย์ของบริษัทย่อยที่เลิกใช้งานและการตัดรายการเงินลงทุนโครงการที่ไม่มีการพัฒนาต่อ
3. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 ลดลงจากปีก่อนจำนวน 239.14 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 97.42 เนื่องมาจากในปี 2562 มีกำไรจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด

(นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2563